II eo revertitur, unde venit: **A** *motu corporali et locali:*

1 generatim: LVCIL. 676 sanctum ego a Metellorum Anxur iam, -bam munere (l. Cichorius, alii aliter; a Metello Roma trad.). 677 redisse ac -asse, ut Roma(m) vitet gladiatoribus. IVVENC. 1, 104 (*ad Luc. 1, 56*) *Maria* ad propriam ... domum -at (*cf. acc. domum: 2, 75 MAX. TAVR. 22, 2 l. 57. 42, 1 l. 19 d. vacuus -at, qui de ecclesia onustus, sc. praedicatione, exierat*). 1, 223 (*ad Luc. 2, 39*) *Maria et Ioseph* ad patriam laeti -ant puerumque reportant (MVTIAN. Chrysost. hom. 26, 1 p. 395^{extr.} ad p. -are [gr. p. 179^{med.} ἐπιπελάειν]). GREG. TVR. Franc. 2, 12 tunc tu securo animo in p. -bis) 3, 195 (*ad Matth. 15, 29*) inde Galilaeae -at servator in oras. DAMAS. carm. 59, 4 (*ad Felicem*) ne quemquam pateris tristem -are vian-tem. VALENT. Aug. epist. 216, 3 frater Florus de Carthagine -ans eqs. SCHOL. Ter. p. 118, 31 (*ad Haut. 411* ut sciat sibi filium redisse) filius ... a

militia -tus est? CASSIOD. Ios. antiq. 18, 162 p. 527 *gaudet illum ad se sospitem -are (gr. ἐπανήκειν)*. REGVLA mag. 61, 20 si ... via a fratre -ari ad monasterium sub die necesse est eqs. 63, 4 abscedens unus frater ..., rememoratus, quod uni fratri 'valem' non fecerat, praetermissae caritatis -vit itinera eqs. PASS. Quirin. 4 quem episcopum praeses ad urbem Sabariensem ad audiendum censuit -ari (-are var. l.). *al.*

2 speciatim: **a** -at miles, exercitus, imperator sim.: VET. LAT. II Macc. 3, 35 (rec. V) Heliodorus ... recepto exercitu -bat ad regem (gr. ἀνεστρατοπέδενσε). ITIN. Alex. 11, 26 itinere mutato Alexander Pisiidiam una cum exercitu -ans eqs. IVL. VAL. 1, 4 l. 207 festinata ... re bellica Philippus Macedonia ad sua -at (cf. gr. p. 9, 20 ἐπούησατο τὴν ἐπάνοδον). AMM. 17, 2, 4). 3, 16 l. 372 iter ad Prasiacum -amus (cf. gr. p. 107, 15 ἀνεχωρήσαμεν). AMM. 24, 4, 30 omnibus inimicis ferro ... consumptis ad signa -vit ocium miles. 31, 9, 3 ad Illyricum redit ...; -ando enim eqs. GILD. Brit. 6 chron. III p. 30, 5 quibus Romanis statim Romam ob inopiam ... cespitis -antibus (repetentibus var. l.). 16 p. 33, 24 illa legione domum cum triumpho ... -ante eqs. (repetente var. l.). IORD. Rom. 260 Claudius sexto, quo profectus erat, mens[aje] Romae -vit (cf. Suet. Claud. 17, 2 Romam rediit). *al.* **b** -ant, qui inter terram et caelum vel inferos eunt: CHRISTUS: RVFIN. hist. 1, 2, 23 ut ... rursum ... ad viventes -ret a mortuis (cf. gr. τὴν ... ἀνάστασιν). VIGIL. THAPS. c. Eutyech. 1, 9 ad superiores. APRING. in apoc. 1, 5 l. 108 primus ipse devictis inferis -vit ad caelos. VEN. FORT. carm. 5, 5, 31 tempore quo Christi -vit ad alta potestas. Mart. 1, 1 ad aethera. *homines:* SEV. MALAC. euang. 8, 40 fidelis, etsi defunctus fuerit, poterit -are vivusque ... erit eqs. (subest Ioh. 11, 25). *angeli:* VITAE patr. Iurens. 123 concinentes angeli, ut venerant, caelestia sacra -antes ascendunt.